ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE

Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 - Capoeiras - Florianópolis -SC
Fones: (48) 3665.6148/6146 – Cep 88070-220 ced@sol.sc.gov.br www.ced.sc.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 12/CED/2019

Homologa as Resoluções nº 01, 02, 03, 04 e
05/Fesporte/2019, Regulamento Geral
edição 2019.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE ESPORTE, no uso da competência que lhe
confere o art. 11, da Lei nº 14.367, de 25 de janeiro de 2008, e tendo em vista o
disposto no parágrafo único do art. 3º do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto
nº 1.601, de 03 de maio de 2018, de acordo com a deliberação da Plenária na 05ª
Sessão Ordinária de 16 de março de 2019.

RESOLVE:

Art.1° Homologar a Resolução nº 01/Fesporte/2019, que aprova o Regulamento Geral
para o ano de 2019 das Competições de Rendimento da Fundação Catarinense de
Esporte.

Art. 2° Homologar a Resolução nº 02/Fesporte/2019, que aprova o Regulamento Geral
dos Jogos Abertos da Terceira Idade - JASTI para o ano de 2019.

Art. 3° Homologar a Resolução nº 03/Fesporte/2019, que aprova o Regulamento Geral
dos Eventos Escolares para o ano de 2019.

Art.4° Homologar a Resolução nº 04/Fesporte/2019, que aprova o Regulamento Geral
dos Jogos Escolares Paradesportivos de Santa Catarina - PARAJESC para o ano de 2019.

Art.5° Homologar a Resolução nº 05/Fesporte/2019, que aprova o Regulamento Geral
dos Jogos Abertos Paradespostivos de Santa Catarina - PARAJASC para o ano de 2019.

Art.6°Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art.7° Revoga-se as Resoluções: 04/CED/2016, 15/CED/2016, 07/CED/2017 e
08/CED/2017, 03/CED/2018.

Florianópolis, 24 de abril de 2019.

Alexandre Beck Monguilhott

Presidente do CED

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 S
O

L
00

00
06

67
/2

01
9

e
o

có
di

go
 C

9H
K

1Z
29

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 B
E

C
K

 M
O

N
G

U
IL

H
O

T
T

 e
m

 2
4/

04
/2

01
9

às
 1

8:
59

:5
2,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

3